
Zarządzenie Nr 124/2016 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 08 grudnia 2016 r. 

 

KA.0050.124.2016 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 z tytułu dotacji celowych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.)  

Wójt Gminy Wręczyca Wielka zarządza, co następuje: 

 

§1 

 

1. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji celowej otrzymanej z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego                           

o kwotę 2.000,00 zł zgodnie z umową Nr 5/SOK/2016 z dnia 30 listopada 2016 r. na konserwację       

i utrzymanie systemów alarmowych i łączności. 

2. Zmniejsza się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - 

gminnych)                    o kwotę 2.000,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego z dnia 30 

listopada 2016 r. Nr FBI.3111.132.23.2016 przeznaczonej na dofinansowanie opłacania składek na 

ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Zmniejsza się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - 

gminnych)                     o kwotę 28.000,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego z dnia 30 

listopada 2016 r. Nr FBI.3111.128.12.2016 przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków 

stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Zmniejsza się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - 

gminnych)                     o kwotę 42.334,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego z dnia 28 

listopada 2016 r. Nr FBI.3111.161.9.2016 przeznaczonej na dofinansowanie zadań realizowanych 

w ramach wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania” ustanowionego uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w 

sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2015 r., poz. 821). 

5. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo - gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci o kwotę 224.380,00 zł zgodnie z decyzją 

Wojewody Śląskiego                                               z dnia 02 grudnia 2016 r. Nr 

FBI.3111.237.17.2016 z przeznaczeniem na sfinansowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu 

Państwa z tytułu realizacji ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci. 

6. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami o kwotę 185.587,00 zł 

zgodnie                                z decyzją Wojewody Śląskiego z dnia 02 grudnia 2016 r. Nr 



FBI.3111.235.45.2016                                            z przeznaczeniem na sfinansowanie zobowiązań 

wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o 

pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

oraz z tytułu opłacania składki emerytalnej i rentowej z ubezpieczenia społecznego za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłki dla opiekunów. 

 

W związku z powyższym w uchwale budżetowej Gminy Wręczyca Wielka na rok 2016 Nr X/100/2015 

Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 29 grudnia 2015 r. (z późn. zm.), dokonuje się następujących zmian: 

- w § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2016 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

zarządzenia, 

- w § 2, w tabeli - wydatki budżetu gminy na 2016 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia, 

- w § 2, w tabeli - wydatki bieżące budżetu Gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

zarządzenia, 

- w § 5 pkt 2, w tabeli dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do zarządzenia, 

- w § 5 pkt 3, w tabeli dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin,  zgodnie z 

załącznikiem Nr 5 do zarządzenia. 

 

§2 

 

Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się: 

 dochody budżetu na rok 2016 w łącznej kwocie 63.047.874,15 zł, w tym: 

 dochody bieżące: 59.335.287,81 zł; 

 dochody majątkowe: 3.712.586,34 zł; 

 wydatki budżetu na rok 2016 w łącznej kwocie: 66.286.293,03 zł, w tym: 

 wydatki bieżące: 55.847.237,01 zł, 

 wydatki majątkowe: 10.439.056,02 zł. 

 

§3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 124/2016 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 08 grudnia 2016 r. 

 

 

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2016 ROK WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

               

Lp. Dz.  WYSZCZEGÓLNIENIE                K W O T A w zł. 

       Zwiększenia        Zmniejszenia 

(+)    (-) 

1      2   4       5   6 

 

1.754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2.000   - 

  z tego: 

  - dochody bieżące      2.000   - 

  w tym: 

- dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania   2.000   - 

  bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

  między jednostkami samorządu terytorialnego 

 

2.852  Pomoc społeczna      409.967  72.334 

  z tego: 

  - dochody bieżące      409.967  72.334 

  w tym: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na   185.587  - 

  realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

  rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo – gminnym) ustawami  

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na   -   72.334 

 realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo – gminnych) 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 224.380  - 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom  

(związkom gmin, związkom powiatowo – gminnym),  

związane z realizacją świadczenia wychowawczego  

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

 

Razem          411.967  72.334 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 124/2016 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 08 grudnia 2016 r. 

 

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2016 ROK 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lp. Dz. Rozdz.   WYSZCZEGÓLNIENIE     KWOTA W ZŁ. 

        Zwiększenia            Zmniejszenia 

(+)    (-) 

1    2        3    4     5   6 

 

1.754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2.000   -  

  z tego: 

  - wydatki bieżące      2.000   - 

  w tym: 

 

 75414 Obrona cywilna      2.000   -  

  z tego: 

  - wydatki bieżące      2.000   - 

 

2.852  Pomoc społeczna      409.967  72.334  

  z tego: 

  - wydatki bieżące      409.967  72.334 

  w tym: 

 

 85211 Świadczenie wychowawcze     224.380  -  

  z tego: 

  - wydatki bieżące      224.380  -  

 

 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  185.587  - 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

   emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego       

  z tego: 

  - wydatki bieżące      185.587  - 

 

 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby -   2.000  

  pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,     

  niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  

  uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej      

  z tego: 

  - wydatki bieżące      -   2.000 

 

 85216 Zasiłki stałe       -   28.000  

  z tego: 

  - wydatki bieżące      -   28.000 

 

 85295 Pozostała działalność      -   42.334  



  z tego: 

  - wydatki bieżące      -   42.334 

 

Razem          411.967  72.334 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 124/2016 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 08 grudnia 2016 r. 

 

WYDATKI BIEŻĄCE BUDŻETU GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lp. Dz. Rozdz.   WYSZCZEGÓLNIENIE     KWOTA W ZŁ. 

        Zwiększenia            Zmniejszenia 

(+)    (-) 

1    2        3    4     5   6 

 

1.754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2.000   -  

 75414 Obrona cywilna      2.000   -  

  w tym: 

  1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych  2.000   - 

  jednostek budżetowych 

 

2.852  Pomoc społeczna      409.967  72.334  

 85211 Świadczenie wychowawcze     224.380  -  

  w tym: 

  3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 224.380  - 

 

 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  185.587  - 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

   emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego       

  w tym: 

  1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  5.567   - 

  3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 180.020  - 

 

 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby -   2.000  

  pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,     

  niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  

  uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej      

  w tym: 

  1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych  -   2.000 

  jednostek budżetowych 

 

 85216 Zasiłki stałe       -   28.000  

  w tym: 

  3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych -   28.000 

 

 85295 Pozostała działalność      -   42.334  

  w tym: 

  3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych -   42.334 

 

Razem          411.967  72.334 

 





Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 124/2016 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 08 grudnia 2016 r. 

 

Dochody i wydatki dotacji związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

 

 

 

 

 

 

Dział Rozdział Dotacje ogółem Wydatki ogółem (5+8) z tego: 

Wydatki bieżące w tym: Wydatki majątkowe 

Wynagrodzenia i składki od 

wynagrodzeń 

świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie 

010  151.229,35 151.229,35 151.229,35 151.229,35 151.229,35 151.229,35 0 0 0 0 0 0 

 01095 0 0 151.229,35 151.229,35 151.229,35 151.229,35 0 0 0 0 0 0 

750  113.690 113.690 113.690 113.690 113.690 113.690 109.791 109.791 0 0 0 0 

 75011 0 0 113.690 113.690 113.690 113.690 109.791 109.791 0 0 0 0 

751  13.145 13.145 13.145 13.145 13.145 13.145 3.625 3.625 0 0 0 0 

 75101 0 0 13.145 13.145 13.145 13.145 3.625 3.625 0 0 0 0 

752  300 300 300 300 300 300 0 0 0 0 0 0 

 75212 0 0 300 300 300 300 0 0 0 0 0 0 

801  113.228,53 113.228,53 113.228,53 113.228,53 113.228,53 113.228,53 0 0 0 0 0 0 

 80101 0 0 71.029,89 71.029,89 71.029,89 71.029,89 0 0 0 0 0 0 

 80110 0 0 42.198,64 42.198,64 42.198,64 42.198,64 0 0 0 0 0 0 

852  13.560.939,96 13.970.906,96 13.560.939,96 13.970.906,96 13.554.439,96 13.964.406,96 466.727 472.294 12.988.123,61 13.392.523,61 6.500 6.500 

 85211 0 0 8.422.537 8.646.917 8.416.037 8.640.417 87.600 87.600 8.254.087 8.478.467 6.500 6.500 

 85212 0 0 5.103.621 5.289.208 5.103.621 5.289.208 379.127 384.694 4.723.234 4.903.254 0 0 

 85213 0 0 23.450 23.450 23.450 23.450 0 0 0 0 0 0 

 85215 0 0 892,96 892,96 892,96 892,96 0 0 877,61 877,61 0 0 

 85219 0 0 10.074 10.074 10.074 10.074 0 0 9.925 9.925 0 0 

 85295 0 0 365 365 365 365 0 0 0 0 0 0 

Ogółem 14.362.499,84 13.952.532,84 14.362.499,84 13.946.032,84 14.355.999,84 580.143 585.710 12.988.123,61 13.392.523,61 6.500 6.500 



Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 124/2016 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 08 grudnia 2016 r. 

 

Dochody i wydatki dotacji związane z realizacją własnych zadań gminy 

Dział Rozdział Dotacje ogółem Wydatki ogółem (5+8) z tego: 

Wydatki bieżące w tym: Wydatki majątkowe 

Wynagrodzenia i 

składki od 

wynagrodzeń 

świadczenia społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Przed 

zmianą 

Po zmianie Przed 

zmianą 

Po 

zmianie 

Przed 

zmianą 

Po 

zmianie 

Przed 

zmianą 

Po 

zmianie 

Przed 

zmianą 

Po 

zmianie 

Przed 

zmianą 

Po 

zmianie 

600  1.371.457 1.371.457 1.371.457 1.371.457 0 0 0 0 0 0 1.371.457 1.371.457 

 60016 0 0 1.371.457 1.371.457 0 0 0 0 0 0 1.371.457 1.371.457 

754  1.872 1.872 1.872 1.872 1.872 1.872 0 0 1.872 1.872 0 0 

 75412 0 0 1.872 1.872 1.872 1.872 0 0 1.872 1.872 0 0 

801  612.390 612.390 612.390 612.390 612.390 612.390 460.700 460.700 0 0 0 0 

 80103 0 0 72.000 72.000 72.000 72.000 50.000 50.000 0 0 0 0 

 80104 0 0 540.390 540.390 540.390 540.390 410.700 410.700 0 0 0 0 

852  1.016.095 943.761 1.016.095 943.761 1.016.095 943.761 226.004 226.004 753.661 683.327 0 0 

 85206 0 0 21.280 21.280 21.280 21.280 21.280 21.280 0 0 0 0 

 85213 0 0 36.430 34.430 36.430 34.430 0 0 0 0 0 0 

 85214 0 0 157.252 157.252 157.252 157.252 0 0 157.252 157.252 0 0 

 85216 0 0 464.075 436.075 464.075 436.075 0 0 464.075 436.075 0 0 

 85219 0 0 204.724 204.724 204.724 204.724 204.724 204.724 0 0 0 0 

 85295 0 0 132.334 90.000 132.334 90.000 0 0 132.334 90.000 0 0 

854  159.945 159.945 159.945 159.945 159.945 159.945 0 0 159.945 159.945 0 0 

 85415 0 0 159.945 159.945 159.945 159.945 0 0 159.945 159.945 0 0 

Ogółem 3.089.425 3.161.759 3.089.425 1.790.302 1.717.968 686.704 686.704 915.478 845.144 1.371.457 1.371.457 

 

 


